АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СИМСКОЕ ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.08.2020						                                                  № 79
О внесении  изменений  в постановление
администрации муниципального образования
Симское от  23.03.2016  № 48  «О порядке
сообщения лицами, замещающими должности
муниципальной службы администрации
муниципального образования Симское
Юрьев-Польский район и лицами, замещающими
должности руководителей муниципальных
учреждений, о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может
[bookmark: _GoBack]привести к конфликту интересов».

     В соответствии со статьями 14.1, 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
    1. Внести  в приложение к постановлению администрации муниципального образования Симское Юрьев-Польского района № 48 от 23.03.2016 г. «О порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы администрации муниципального образования Симское Юрьев-Польский район и лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:
         1.1. Дополнить Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы администрации муниципального образования Симское Юрьев-Польского района и лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов пунктами 8.1. и 8.2. следующего содержания:
«8.1. Непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.
8.2. Глава администрации, в случае принятия решения, предусмотренного подпунктами б пункта 8, принимает меры  по  предотвращению или урегулированию конфликта интересов, вплоть до отстранения этого муниципального служащего от замещаемой должности муниципальной службы на период урегулирования конфликта интересов с сохранением за ним денежного содержания на все время отстранения от замещаемой должности муниципальной службы.»
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Симское.
    4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Симское.

Глава администрации                                                           О.Н. Романкевич